
PORTARIA Nº 008, DE 02 DE JANEIRO DE 2015.

Destituir e Designar os servidores comissionados lotados
na Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação.

MIGUEL VAZ RIBEIRO,  Prefeito do Município em Exercício de Lucas do Rio Verde,
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais,

Considerando  a  Lei  Municipal  nº  2376/2014  que  alterou  a  Estrutura  Administrativa  da
Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde,

RESOLVE:

Art. 1° Destituir e designar os servidores comissionados lotados da Secretaria Municipal de
Assistência  Social  e  Habitação para  ocuparem  os  cargos  que  seguem  com  suas  respectivas,
considerando a partir desta data.

Funcionário Cargo Estrutura
Anterior

GF % Secretaria
Estrutura
Anterior

Cargo Nova Estrutura Valor Secretaria Nova
Estrutura

ANDRIANA  CIEBRE
SANTOS

COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

65% Cidadania  e
Habitação

COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

4955,98 Assistência 
Social e 
Habitação

SUELI  OLIVEIRA  DO
NASCIMENTO

ENCARREGADO  DE
RELAÇÕES  A  ORG.
NÃO
GOVERNAMENTAIS

14% Cidadania  e
Habitação

ASSESSOR ADJUNTO
DE CONSELHOS

2373,31 Assistência
Social  e
Habitação

ANTONIO  DE
CARVALHO GOMES

ENCARREGADO  DE
CEMITERIO

35% Cidadania  e
Habitação

ASSESSOR ADJUNTO
DE  SERVIÇOS
FUNERÁRIOS

2373,31 Assistência
Social  e
Habitação

MARLI MARTINS G DA
LUZ

SUPERVISOR  DE
GABINETE  DA  SEC.
CIDADANIA  E
HABITAÇÃO

70% Cidadania  e
Habitação

SUPERINTENDENTE
DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL

6150 Assistência
Social  e
Habitação

DEBORA  CRISTINA
CARNEI

ENCARREGADO
ADMINISTRATIVO

80% Cidadania  e
Habitação

COORDENADOR  DE
PROTEÇÃO  SOCIAL
BÁSICA (CRAS)

4355,98 Assistência
Social  e
Habitação

ARIADI  MICHELLI
SOUZA DA CRUZ

-CHEFE DE SERVIÇO
DE  MÉDIA
COMPLEXIDADE

41% Cidadania  e
Habitação

ASSESSOR ADJUNTO
DE PROGRAMAS DO
GOVERNO FEDERA

2373,31 Assistência
Social  e
Habitação



MONICA  GRABIA
LYSZKCWSKI

CHEFE  DE
ORGANIZAÇÃO
SOCIAL

75% Cidadania  e
Habitação

ASSESSOR ADJUNTO
DE  CURSOS  E
TRABALHOS
MANUAIS

2373,31 Assistência
Social  e
Habitação

FRANCIELE
FERNANDES

CHEFE DE PROJETOS 27% Cidadania  e
Habitação

ASSESSOR ADJUNTO
DE  ORIENTAÇÃO
SOCIAL

2373,31 Assistência
Social  e
Habitação

ELIS  REGINA  PERIN
ROSSATO

CHEFE  DE
PROGRAMAS,
PROJETOS  E  E
SERVIÇOS

27% Cidadania  e
Habitação

ASSESSOR ADJUNTO
DE  TRIAGEM  E
CONTROLE

2373,31 Assistê
ncia  Social  e
Habitação

KARLA  MARIA
KAMINSKI

COORDENADOR  DA
CASA LAR

42% Cidadania  e
Habitação

COORDENADOR  DA
CASA LAR

4355,99 Assistência
Social  e
Habitação

FRANCIELLE  JORGE
MENDONÇA

ENCARREGADO  DE
SERVIÇO  DE
PROTEÇÃO  SOCIAL
BÁSICA (CRAS)

16,76% Cidadania  e
Habitação

ASSESSOR ADJUNTO
DA CASA LAR

2373,31 Assistência
Social  e
Habitação

ALEXANDRE
MARANH

-COORDENADOR  DE
HABITAÇÃO

50% Cidadania  e
Habitação

COORDENADOR  DE
HABITAÇÃO

4355,98 Assistência
Social  e
Habitação

ADRIANA  BONIC.  DO
NASCIMENTO

ENCARREGADO  DE
ORGANIZAÇÃO
SOCIAL

80% Cidadania  e
Habitação

ASSESSOR ADJUNTO
DE  PROJETOS
HABITACIONAIS

2373,31 Assistência
Social  e
Habitação

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2015.

MIGUEL VAZ RIBEIRO
Prefeito Municipal em Exercício

Janice Terezinha Angeli Vaz Ribeiro
Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação

Publique-se e Cumpre-se


	RESOLVE:

